
  

  

Stanovisko NRL k obdrženému dotazu č. 8 (2023) 

 

Dotaz: 

Dobrý den pane inženýre, 

 

s dovolením bych se na Vás rád obrátil s dotazem, jak správně postupovat při posuzování učeben ZUŠ. 

Podle zadání se jedná o učebny s krátkodobých pobytem žáků (typicky 1h jednou či 2x týdně), avšak 

předpokládám, že učitel bude v učebně působit pravidelně a déle než 4h denně. 

 

Vyhláška 410/2005 udává požadavky na osvětlení pro prostory určených k dlouhodobému pobytu žáků. 

Pokládá se v tomto případě učebna zuš jako prostor k dlouhodobému pobytu žáků, či nikoliv? Pokud ne, 

platí v tom prostoru učebnu požadavky na denní osvětlení pro pracovní prostředí, tj.  

podle NV361/2007Sb? 

 

-- 

Děkuji a jsem s pozdravem 

 

Ing. Stanislav Bříza, MSc. AMIOA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

Odpověď: 

 
Vážený pane inženýre, 

k Vašemu dotazu ze dne 21.04.2023 sděluji následující stanovisko: 

Na učitele je v tomto případě nutno pohlížet jako na zaměstnance, na kterého se uplatní požadavky 

nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci. To znamená, že 

požadavky na denní osvětlení musí být splněny, protože kantor má v daném prostoru definovaný 

dlouhodobý pobyt.  

Na učebny s krátkodobým pobytem žáků (1 hodina jednou či 2× týdně) se vztahuje vyhláška  

MZČR č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven 

pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, účinná od 16.11.2005 dle § 12 odstavce 2. 

 

S pozdravem 

Ing. Martin Demel 
vedoucí Národní referenční 

laboratoře pro osvětlení 

 

 


